
0102002901

KLASA:604-02/21-01/35
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-4
Pula, 24. studenog 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o odobravanju 
        Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2022. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o odobravanju Programa rada Savjeta 
mladih Grada Pule za 2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. 
studenog 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 
2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić 
Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, 
Jasmina Lichtenberg, voditeljica Odsjeka za odgoj, obrazovanje, mlade, sport i tehničku 
kulturu i Paolo Pelesk, predsjednik Savjeta mladih Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

Na temelju stavka 5. članka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 

41/14), stavka 2. članka 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene 

novine“ Grada Pule br. 09/14) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula-

Pola na sjednici održanoj dana ______________ godine, donosi  

 

 

 

O D L U K U 

o odobravanju Programa rada Savjeta mladih 

 Grada Pule za 2022. godinu 
 

 

Članak 1. 

 
Odobrava se Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2022. godinu. 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a objavljuje se u „Službenim novinama“ 

Grada  Pule.  

 

 

 

KLASA:604-02/21-01/35 

URBROJ:      

Pula,   

 

 

 

          GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

  PREDSJEDNICA 

 Dušica Radojčić 
 

 



 

Obrazloženje 

 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u stavku 5. članka 19. Zakona o savjetima 

mladih („Narodne novine“ br. 41/14), stavku 3. članka 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Pule (“Službene novine“ Grada Pule 09/14) i članku  39. Statuta Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 04/21, 05/21). 

 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 19. Zakona o savjetima mladih i člankom 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Pule određeno je da Savjet mladih  donosi program rada Savjeta mladih za svaku 

kalendarsku godinu te da, nakon donošenja, isti dostavlja na odobrenje Gradskom vijeću 

Grada Pule. 

Program rada savjeta mladih mora sadržavati sljedeće aktivnosti: 

– sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 

– konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade, 

– suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici za 

mlade, 

– suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 

Program rada savjeta mladih može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 

poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom rada Savjeta mladih. 

Savjet mladih je na sjednici održanoj dana 14. rujna 2021. godine donio Program rada Savjeta 

mladih Grada Pule za 2022. godinu u sadržaju sukladno odredbama Zakona o savjetima 

mladih i Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule. 

 

 

 

III Tekst prijedloga akta  
 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

 

IV. Procjena financijskih sredstava 
 

Sredstva za realizaciju Programa rada u iznosu od 40.000,00 kuna osiguravaju se u Proračunu 

Grada Pule za 2022. godinu. 

 

 

  

 

            P.O. GRADONAČELNIKA 

                      Elvira Krizmanić Marjanović 

 

 
 



1 

 

 

Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 41/14) i članka 39. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 04/21 

i 5/21), Savjet mladih Grada Pule, na sjednici održanoj 14. rujna 2021. godine, donio je 

 

 

 

 

PROGRAM RADA 

SAVJETA MLADIH GRADA PULE ZA 2022. GODINU 

 

 

 

Uvod 

Savjet mladih je savjetodavno tijelo Grada Pula-Pola koje promiče i zagovara prava, potrebe i 

interese mladih na lokalnom području. Broji devet članova i devet zamjena: Maja Šebelić (Lena 

Hadžić), Fran Slijepčević (Filip Licul), Paolo Pelesk (Tina Letić), Erika Filiplić (Benjamin Lukas 

Pletikos), Monica Derocchi (Benjamin Todorović), Laura Cetina (Matko Blašković), Nika 

Diković (Jan Franjul), Diego Vitasović (Ema Ulemek), Valentina Diković (Denis Prenkaj).  

 

U okviru svog djelokruga, Savjet mladih raspravlja o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih, 

kao i o pitanjima iz djelokruga rada Gradskog vijeća koja su od interesa za mlade te daje mišljenja 

Gradu prilikom donošenja različitih akata koji se odnose na mlade.  

Putem svojeg predstavnika, sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom donošenja odluka, mjera i 

programa od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području grada Pule i to 

davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade. Također, 

Savjet mladih Grada Pule sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe Lokalnog programa za 

mlade, daje pisana očitovanja i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, 

te po potrebi predlaže rješenja za otklanjanje nastalih problema. Savjet mladih će tijekom 2022. 



2 

godine, održavati zajedničke sastanke s predsjednicom Gradskog vijeća, Gradonačelnikom Grada 

Pule i nadležnom pročelnicom Upravnog Odjela za društvene djelatnosti i mlade Grada Pule, 

najmanje svaka tri mjeseca, s ciljem raspravljanja o svim pitanja koji su od interesa za mlade. 

 

Člankom 13. Zakona o savjetima mladih RH, te člankom 15. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Pule, propisan je djelokrug rada Savjeta mladih: 

● raspravlja o pitanjima značajnim za rad Gradskog savjeta mladih, 

● raspravlja o pitanjima iz djelokruga rada Gradskog vijeća koja su od interesa za mlade, 

● predlaže Gradskom vijeću donošenje odluka, programa i drugih akata od značenja za 

unapređivanje položaja mladih u gradu, 

● predlaže Gradskom vijeću raspravu o pojedinim pitanjima važnim za unapređenje položaja 

mladih na području grada te način rješavanja navedenih pitanja, 

● daje mišljenje Gradskom vijeću prilikom donošenja odluka, mjera, programa i drugih akata 

od osobitog značenja za mlade na području grada, 

● sudjeluje u izradi i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, izrađuje 

izvješća mjerodavnim tijelima o problemima mladih, a prema potrebi predlaže i donošenje 

programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih (lokalni program 

djelovanja za mlade), 

● predlaže mjere za ostvarivanje i provedbu odluka i programa o skrbi za mlade, 

● skrbi o informiranju mladih o svim pitanjima značajnim za unapređivanje položaja mladih, 

potiče suradnju sa savjetima mladih općina, gradova i županija u Republici Hrvatskoj te 

suradnju i razmjenu iskustava s odgovarajućim tijelima drugih zemalja, 

● predlaže Gradskom vijeću financijski plan radi ostvarivanja programa rada Gradskog 

savjeta mladih, 

● obavlja i druge poslove od interesa za mlade. 

 

 

 

 

 

 



3 

AKTIVNOSTI PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA PULE 

 

Zakon o savjetima mladih (Narodne novine 41/14) i Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 09/14) pravni su okvir za izradu Programa rada Savjeta 

mladih Grada Pule (dalje u tekstu: Savjet mladih). 

Ovim se programom rada određuju načela, smjernice i područja djelovanja te utvrđuju programske 

i druge aktivnosti Savjeta mladih za 2022. godinu, sukladno navedenom pravnom okviru 

djelovanja Savjeta mladih. 

Program rada Savjeta mladih, sastoji se od pet područja djelovanja koja su definirane sukladno 

strateškom dokumentu za mlade, Lokalnom programu za mlade Grada Pule 2018.- 2020. Pet 

temeljnih cjelina jesu: obrazovanje i usavršavanje mladih, položaj na tržištu rada i poduzetništvo 

mladih, zdravlje mladih i socijalna politika, aktivno sudjelovanje mladih u društvu i kultura i 

slobodno vrijeme mladih. Savjet mladih će u 2022. godini provesti aktivnosti uključivanja mladih 

u društvo kroz različite radionice, debate, javne rasprave, panele, projekte te sportske, volonterske, 

kulturne i društveno-političke aktivnosti. Na takav način će se mlade potaknuti na zdrav način 

življenja, osvijestiti o društvenoj odgovornosti te aktivnije uključiti u društvo. Svojim primjerom 

uključivanja i podupiranja društvenih zbivanja i aktivnosti, Savjet mladih će poticati ostale mlade 

na uključivanje, aktivizam te time doprinos lokalnoj zajednici. 

Sastavni dio ovog programa je Plan izvršenja Programa u kojem su navedene konkretne 

aktivnosti, ciljevi, izvršitelji, vrijeme realizacije i potrebna financijska sredstva. 

 

1. OBRAZOVANJE I USAVRŠAVANJE MLADIH 

 

Prema nacionalnom programu za mlade u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2014. - 2017. godine, 

obrazovanje je ključ za dugoročnu društvenu stabilnost i ekonomski napredak. Osim formalnog 

obrazovanja koje provode škole, naglasak je i na neformalnom obrazovanju koji uglavnom nose 

organizacije civilnog društva. Podrška neformalnim i informalnim programima obrazovanja od 

ključne je važnosti za usavršavanje i motiviranje mladih.  

Prateći Nacionalni program za mlade i Lokalni program za mlade Grada Pule, Savjet mladih u 

2022. godini planira sljedeće mjere: 



4 

- Podržati razvoj partnerstva  lokalnih dionika s ciljem stvaranja ponude neformalnih 

obrazovnih programa koji zadovoljavaju realne potrebe mladih u lokalnoj zajednici. 

- Jačati kapacitete udruga koje provode programe neformalnog obrazovanja usmjerene 

unapređenju znanja i vještina mladih koje se ne mogu steći kroz formalni obrazovni sustav. 

 

 

2. POLOŽAJ NA TRŽIŠTU RADA I PODUZETNIŠTVO MLADIH 

 

Grad Pula svake godine raspisuje poticaje za mlade poduzetnike, koji se mogu ostvariti za različite 

aktivnosti, samozapošljavanje i zapošljavanje, novoosnovane tvrtke, financiranje nabave 

dugotrajne imovine i nastupa na međunarodnim sajmovima. Kako bi se mladi upoznali s 

mogućnostima koje im Grad Pula pruža za poduzetništvo, Savjet mladih u 2022. godini planira 

sljedeće aktivnosti:  

- Provoditi aktivnosti informiranja mladih o dostupnim poticajima za mlade poduzetnike. 

- Zagovarati stvaranja pozitivne poduzetničke klime razvijanjem okruženja koje je mladima 

ohrabrujuće i poticajno. 

 

3. ZDRAVLJE MLADIH I SOCIJALNA POLITIKA 

 

Fizičko, mentalno i emocionalno zdravlje mladih jedan je od prioriteta Lokalnog programa za 

mlade Grada Pule 2018. - 2020. Kroz promoviranje zdravih stilova života. Savjet mladih u 2022. 

godini planira podržati organizacije i inicijative koje aktivno uključuju mlade u sportske i 

rekreativne aktivnosti, kao i aktivnosti mentalnog, seksualnog i reproduktivnog zdravlja.   

Savjet mladih zagovarat će i poticati provedbu programa i projekata u lokalnoj zajednici s ciljem 

socijalnog uključivanja mladih. Poticat će osvješćivanje mladih u svezi postojanja nacionalnih 

manjina i socijalno marginaliziranih skupina, što će utjecati na povećanje njihova društvenog 

integriteta.  

S ciljem povećanja zdravlja mladih i inkluzijom marginaliziranih skupina, Savjet mladih u 2022. 

godini planira sljedeće aktivnosti:  



5 

- Poticati umrežavanje i suradnju dionika na lokalnom području koji promoviraju zdrave 

stilove života među mladima. 

- Zagovarati suradnju dionika koji su uključeni u radu s ranjivim skupinama mladih ili nude 

usluge i programe za ranjive skupine mladih. 

 

4. AKTIVNO SUDJELOVANJE MLADIH U DRUŠTVU 

 

Aktivno sudjelovanje mladih u društvu obuhvaća različita područja: gospodarski, politički, 

društveni i kulturni život zajednice. Aktivno sudjelovanje mladih u donošenju odluka te 

aktivnostima na lokalnoj razini, od ključne je važnosti za izgradnju demokratičnijeg, cjelovitijeg i 

naprednijeg društva. Ono ujedno predstavlja koncept aktivnog građanstva. 

S ciljem promoviranja aktivnog sudjelovanja mladih u društvu, Savjet mladih u 2022. godini 

planira sljedeće aktivnosti:  

- Informiranje mladih o mogućnostima za volontiranje. 

- Populariziranje volonterske knjižice i kompetencija stečenih volontiranjem.  

 

5. KULTURA MLADIH I SLOBODNO VRIJEME 

 

Kultura mladih je veoma važna zato što na temelju nje mladi imaju prilike upoznati kulturnu 

baštinu grada, kvalitetne kulturne projekte i programe za mlade te važnost i značaj kulture za 

društvo. Slobodno vrijeme omogućava mladima da zadovolje svoje interese, mogućnosti i potrebe, 

koje nisu imali prilike ostvariti kroz ostala polja tijekom dana.  

Grad Pula na godišnjoj razini raspisuje natječaj za predlaganje programa javnih potreba u području 

kulture. Cilj je nastaviti zagovarati potrebe mladih umjetnika s ciljem povećanja njihove vidljivosti 

i društvene/kulture vrijednosti.   

S ciljem podrške kulture mladih i kvalitetnog provođenja slobodnog vremena, Savjet mladih u 

2022. godini planira sljedeće aktivnosti:  

- Zagovaranje programa i aktivnosti uključivanja mladih u kulturnu proizvodnju  

- Zagovaranje programa i aktivnosti promicanja kulture među mladima 



6 

- Promoviranje dostupnih kulturnih i umjetničkih aktivnosti za kvalitetno provođenje 

slobodnog vremena  

 

Zagovaranje izrade novog Lokalnog program za mlade Grada Pule 

 

Nastavno na Lokalni program za mlade Grada Pule 2018. – 2020., Savjet mladih će u 2022. godini 

zagovarati izradu i donošenje novog strateškog dokumenta za mlade. Cilj Lokalnog programa za 

mlade je uključiti mlade i dionike u proces kreiranja politika za mlade.  

 

Informiranje mladih 

 

Kroz projekt SOS (socijaliziraj – osvijesti – samozaposli) pokrenuta je online platforma 

mladipula.eu koja na jednom mjestu sadrži sve informacije za mlade. Kroz platformu, mladi imaju 

pristup informacijama i aktivnostima koje se održavaju u Puli. Aktivnosti uključuju: radionice, 

koncerte, predavanja, izložbe, aktivnosti iz neformalnog obrazovanja, poticanje poduzetništva i 

informiranje srednjoškolske i studentske populacije. Savjet mladih planira u 2022. godini podržati 

i promovirati navedenu internetsku platformu s ciljem unaprjeđenja informiranosti mladih kroz 

sve teme.  

Savjet mladih Grada Pule od 2018. godine ima vlastitu internetsku stranicu. Cilj internetske 

stranice je objava informacija o radu Savjeta mladih, održanim sjednicama i donesenim odlukama. 

U 2022. godini Savjet mladih će nastaviti koristiti internetsku stranicu te istu koristiti za 

informiranje mladih, provođenje aktivnosti i ostale potrebe.  

Osim vlastite internetske stranice, Savjet mladih održava i profile na društvenim mrežama 

Facebook i Instagram. Primarna funkcija društvenih mreža je informiranje mladih o aktivnostima 

koje provodi Savjet mladih, ali isto tako i alat za prikupljanje prijedloga od mladih. Savjet mladih 

će u 2022. nastaviti koristiti društvene mreže kao način dvosmjerne komunikacije s mladima.  

 

 

 

 



7 

Suradnja i umrežavanje 

 

Članovi savjeta mladih će aktivno sudjelovati na konferencijama koje okupljaju predstavnike  

savjeta mladih diljem Republike Hrvatske. Cilj ovakvih skupova je poticanje mladih na  suradnju, 

umrežavanje, razmjenu iskustva te predstavljanje dobrih praksi. Uspostavit će suradnju s drugim 

savjetima mladih s kojima će diskutirati o dobrim praksama, s ciljem umrežavanja, upoznavanja 

te usvajanja potencijalnih ideja za moguću primjenu u vlastitoj lokalnoj zajednici. Uz umrežavanje 

i suradnju sa savjetima mladih iz Republike Hrvatske, Savjet mladih Grada Pule nastojat će 

uspostaviti suradnju s inozemnim savjetodavnim organizacijama mladih.  

 



8 

 

PROGRAM I FINANCIJSKI PLAN IZVRŠENJA AKTIVNOSTI SAVJETA MLADIH GRADA PULE U 2021. GODINI 

Program aktivnosti i odgovorna osoba Cilj Planirani iznos  

(40.000,00 kn) 

Izvršitelj Vrijeme 

održavanja 

1. Obrazovanje i usavršavanje mladih Održavanje radionica, fokus 

grupa, edukacija 

2.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

2. Položaj na tržištu rada i poduzetništva mladih Održavanje radionica, fokus 

grupa, edukacija 

2.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

3. Zdravlje mladih i socijalna politika Održavanje radionica, fokus 

grupa, edukacija 

2.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

4. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu Održavanje radionica, fokus 

grupa, edukacija 

2.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

5. Kultura i slobodno vrijeme mladih Održavanje radionica, fokus 

grupa, edukacija 

2.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

Aktivnosti vezane za izradu Lokalnog programa za 

mlade Grada Pule 2023. – 2027  

Istraživanje, intelektualne 

usluge  

20.000,00 kn  Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

Informiranje mladih (online i tiskani sadržaj)  Održavanje internetske 

stranice Savjeta mladih. 

Tiskanje informativnog 

materijala 

5.000,00 kn Vanjski 

izvršitelj 

2022. 

Edukacije i putni troškovi članova  5.000,00 kn Svi članovi 

SMGP 

2022.  



9 

Zaključak 

Savjet mladih će u 2022. godini, sukladno postavljenim ciljevima, organizirati i provesti aktivnosti 

koje su navedene u ovom Programu rada. 

 

Program rada Savjeta mladih Grada Pule za 2022. godinu podnosi se na odobravanje Gradskom 

vijeću Grada Pule. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK SAVJETA MLADIH  

GRADA PULE 

Paolo Pelesk 

 


